

Obiectivul: r-nul Cimislia

Obiectul: sat Hirtop

Devizul: Constructia unui acces spre oloinita din s Hirtop,r-nul Cimislia Autoring

## Devizul local de resurse Nr. 2.18.6

Valoarea de deviz 908 552,931 (Lei)

| Nr.                   | Simbol norme si Cod resurse | Denumire lucrari si cheltuieli  | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz (Lei) |                   |
|-----------------------|-----------------------------|---|------|---------------------------------------|-------------------------|-------------------|
|                       |                             |   |      |                                       | Pe unitate de masura    | Total             |
| 1                     | 2                           | 3   | 4    | 5                                     | 6                       | 7                 |
| <b>Manopera</b>       |                             |   |      |                                       |                         |                   |
| 1                     | 7123010010200               | Betonist  | h-om | 517,3365                              | 60,0000                 | 31 040,190        |
| 2                     | 7123020011140               | Fierar beton  | h-om | 15,3985                               | 60,0000                 | 923,911           |
| 3                     | 7129020012800               | Pavator   | h-om | 215,0800                              | 60,0000                 | 12 904,800        |
| 4                     | 7129020012880               | Peisagist-floricultor   | h-om | 5,8014                                | 60,0000                 | 348,084           |
| 5                     | 7129040010110               | Asfaltator  | h-om | 15,9043                               | 60,0000                 | 954,258           |
| 6                     | 7134030012200               | Izolator hidrofug   | h-om | 27,8000                               | 60,0000                 | 1 668,000         |
| 7                     | 9310060019900               | Muncitor necalificat  | h-om | 50,6862                               | 60,0000                 | 3 041,174         |
| 8                     | 9310060019930               | Muncitor  | h-om | 32,0141                               | 60,0000                 | 1 920,844         |
| <b>Total manopera</b> |                             |   |      |                                       |                         | <b>52 801,262</b> |
| <b>Materiale</b>      |                             |   |      |                                       |                         |                   |
| 1                     | 02682122600749              | Polietelen  | m2   | 1 390,0000                            | 2,8000                  | 3 892,000         |
| 2                     | 1411122201646               | LA30 fr 8-16mm conf .SM-EN 13242+A1:2008Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm  | m3   | 40,7827                               | 430,0000                | 17 536,561        |
| 3                     | 14111222016601              | Piatra sparta 20-40 mmLA30 fr 16*32   | m3   | 22,8060                               | 430,0000                | 9 806,580         |
| 4                     | 1411122201672               | LA30 fr 32-63mm:conf .SM-EN 13242+A1:2008Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm | m3   | 244,8971                              | 430,0000                | 105 305,753       |
| 5                     | 1411122201752               | Piatra sparta 16-32mm   | m3   | 0,0432                                | 420,0000                | 18,157            |
| 6                     | 1411122201752               | Piatra spartaLA30 fr 16*32  | m3   | 0,0033                                | 430,0000                | 1,410             |
| 7                     | 1421102200227               | Pietris fractie 40-70 mm  | m3   | 0,0003                                | 430,0000                | 0,128             |
| 8                     | 1421102200467               | Balast amestec de agregate optimal 0-32 Ga75  | m3   | 127,6730                              | 420,0000                | 53 622,660        |
| 9                     | 1421102200513               | Nisip sortat nespălat de rfu și lacuri 0,0-3,0 mm   | m3   | 1,7110                                | 260,0000                | 444,860           |
| 10                    | 1421102200525               | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm   | m3   | 23,8565                               | 420,0000                | 10 019,709        |
| 11                    | 1422102205512               | (C30/37 XC4 XD3 XF4 XM2 Bbtb-4.0)Beton in banda pentru longrine                               | m3   | 4,7802                                | 1 920,0000              | 9 178,032         |
| 12                    | 1422102205515               | (C30/37 XC4 XD3 XF4 XM2 Bbtb-4.0)Beton in imbracaminte  | m3   | 142,9600                              | 1 920,0000              | 274 483,200       |
| 13                    | 2010102903495               | Scînduri de rășinoase   | m3   | 0,1147                                | 4 500,0000              | 516,150           |
| 14                    | 221107204435                | Seminte de plante-graminee perene (pm)  | kg   | 0,9900                                | 80,0000                 | 79,200            |
| 15                    | 2651122100024               | Ciment portland P 40 saci S388  | kg   | 622,3400                              | 2,2000                  | 1 369,148         |
| 16                    | 2663102100000               | beton C30/37 XC4 XD3 XF4  | m3   | 3,1620                                | 1 920,0000              | 6 071,040         |
| 17                    | 2663102100001               | Beton clasa..C16/20   | m3   | 9,1350                                | 1 560,0000              | 14 250,600        |
| 18                    | 2663102100001               | Beton clasa.c12/15(pt.informatie)   | m3   | 1,3920                                | 1 560,0000              | 2 171,520         |
| 19                    | 2666122800285               | Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 100x30x15  | m    | 204,0150                              | 100,0000                | 20 401,500        |
| 20                    | 2666122800325               | Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2. 100x20x8                        | m    | 29,1450                               | 68,0000                 | 1 981,860         |
| 21                    | 2710602100000               | Amplasarea stiftelor A240 d 6mm L-200mm   | kg   | 14,7200                               | 25,0000                 | 368,000           |
| 22                    | 2710602200000               | Armaturi d18mm A500C L-500mm  | kg   | 428,0000                              | 14,0000                 | 5 992,000         |
| 23                    | 4100116202806               | Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.                                      | m3   | 131,2178                              | 10,0000                 | 1 312,178         |
| 24                    | 4100116202818               | Apă pentru mortare și betoane   | m3   | 1,3050                                | 10,0000                 | 13,050            |
| 25                    | Anons                       | Executarea rosturilor rezistent de comprimare   | buc  | 46,0000                               | 100,0000                | 4 600,000         |
| 26                    | Anons                       | Executarea rosturilor de dilatare   | buc  | 5,0000                                | 300,0000                | 1 500,000         |
| 27                    | nota                        | Tip 1   | m2   | 0,0000                                | 0,0000                  | 0,000             |
| 28                    | pret                        | Amplasarea stiftelor A240 d 6mm L-200mm   | t    | 0,2000                                | 25,0000                 | 5,000             |
| 29                    | pret                        | Capac de cauciuc sau polietilen   | buc  | 428,0000                              | 2,0000                  | 856,000           |
| 30                    | pret                        | Carcasa metalica :ar-ra A240 d 4mm L-410mm  | kg   | 4,9200                                | 22,0000                 | 108,240           |

|                             |               |  |      |            |             |                    |
|-----------------------------|---------------|--|------|------------|-------------|--------------------|
| 31                          | pret          | Carcasa metalica :ar-ra A240 d 6mm L-2500mm                      | kg   | 4,9200     | 22,0000     | 108,240            |
| 32                          | pret          | Garnitura din lemn   | m3   | 0,1000     | 4 500,0000  | 450,000            |
| 33                          | pret          | Ungere cu bitum  | t    | 0,0100     | 18 000,0000 | 180,000            |
| <b>Total materiale</b>      |               |  |      |            |             | <b>546 642,776</b> |
| <b>Utilaje</b>              |               |  |      |            |             |                    |
| 1                           | 20003491      | Autobasculantă 10 t  | h-ut | 9,5532     | 350,0000    | 3 343,629          |
| 2                           | 2222222222992 | Alte utilaje   | %    | 0,0000     | 0,0000      | 0,000              |
| 3                           | 2922140007000 | Macara   | h-ut | 1,3268     | 450,0000    | 597,060            |
| 4                           | 2952220003546 | Autogreder pina la 175 cp  | h-ut | 15,4528    | 560,0000    | 8 653,565          |
| 5                           | 2952240000000 | Longrina metalica de 3 m lungime                                 | h-ut | 1 749,4730 | 5,0000      | 8 747,365          |
| 6                           | 2952240001000 | Repartizor de beton de ciment 15 kw (20 cp)                      | h-ut | 35,7847    | 25,0000     | 894,617            |
| 7                           | 2952240004003 | Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf              | h-ut | 0,0724     | 360,0000    | 26,064             |
| 8                           | 2952240004010 | Compactor static autopropulsat cu ruloari valturi R 8-14 de 14tf | h-ut | 51,8322    | 380,0000    | 19 696,236         |
| 9                           | 2952240004105 | Compactor 5-6 t  | h-ut | 1,9910     | 320,0000    | 637,120            |
| 10                          | 2952240004118 | Compactor 18 t   | h-ut | 2,8569     | 360,0000    | 1 028,500          |
| 11                          | 2952240004125 | Compactor 25 t   | h-ut | 4,1768     | 420,0000    | 1 754,243          |
| 12                          | 2952260003501 | Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc      | h-ut | 6,8975     | 420,0000    | 2 896,950          |
| 13                          | 2952260003523 | Excavator diesel pe pneuri cu o cupa de 0,15 m3                  | h-ut | 1,6241     | 420,0000    | 682,122            |
| 14                          | 2952260003554 | Buldozer 79kw (108CP)  | h-ut | 5,9218     | 350,0000    | 2 072,641          |
| 15                          | 2952260003557 | Buldozere, 58(80)KW (c.p.)                                       | h-ut | 0,4396     | 350,0000    | 153,843            |
| 16                          | 2952270003608 | Vibroinfigator actionat electric 51 - 80 kw                      | h-ut | 35,7847    | 25,0000     | 894,617            |
| 17                          | 2952270004019 | Placa vibratoare, greut.=0,7 tf, motor ardere int.<10 CP         | h-ut | 35,7847    | 120,0000    | 4 294,161          |
| 18                          | 3410440005604 | Tractor pe pneuri U 650 de 48 kw (65 cp)                         | h-ut | 15,9043    | 80,0000     | 1 272,344          |
| 19                          | 3410520001373 | Automacara 5 tf  | h-ut | 15,9043    | 450,0000    | 7 156,935          |
| 20                          | 3410540005603 | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire                    | h-ut | 13,3596    | 250,0000    | 3 339,908          |
| <b>Total utilaje</b>        |               |  |      |            |             | <b>68 141,919</b>  |
| Total                       |               |  |      |            |             | 667 585,956        |
| Asigurari sociale           |               |  |      | 24,0000%   |             | 12 672,303         |
| Total                       |               |  |      |            |             | 680 258,259        |
| Cheltuieli de regie         |               |  |      | 6,0000%    |             | 40 815,496         |
| Total                       |               |  |      |            |             | 721 073,755        |
| Beneficiu de deviz          |               |  |      | 5,0000%    |             | 36 053,688         |
| <b>TOTAL Deviz fara TVA</b> |               |  |      |            |             | <b>757 127,442</b> |
| <b>Total</b>                |               |  |      |            |             | <b>757 127,442</b> |
| TVA                         |               |  |      | 20%        |             | 151 425,488        |
| <b>TOTAL Deviz</b>          |               |  |      |            |             | <b>908 552,931</b> |

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)